LEI Nº 1.662, DE 09 DE JUNHO 2009.

  AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

A CUSTEAR DESPESAS COM CONSERTO DE
VIATURA DA BRIGABA MILITAR.

 NILVO ANTONIO LAGO, Prefeito Municipal de Pinhal Grande, Estado do
Rio Grande do Sul.
 Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte lei:

 Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar despesas até o
valor máximo de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), destinadas a conserto de
viatura de propriedade e uso da Brigada Militar – Grupamento de Polícia Militar de Pinhal
Grande-RS , placas JBM 1272 e prefixo 4744.

 Art. 2º. As despesas decorrentes do conserto autorizado pelo artigo 1º., serão
cobertas com recursos próprios, constantes no orçamento vigente.

 Art. 3º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE,
09 de junho de 2009.

NILVO ANTONIO LAGO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

RUY RUBIN
Secretário Municipal da Administração